
1

Hulíňan

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                             ÚNOR 2019

2/2019

Benefiční koncert  
na podporu sociálních služeb DECENT Hulín, p. o.

Vážení čtenáři Hulíňanu,
první lednovou sobotu letošního roku jsme 

s některými z vás společně prožili nevšední 
podvečer plný hudby, zpěvu a dobročinnosti. 
Tento sobotní podvečer byl ve společenském 
sále Městského kulturního centra v Hulíně 
věnován novoroční benefici ve prospěch hu-
línských sociálních služeb, které se od ledna 
letošního roku rozšířily o terénní odlehčovací 
službu. Byl to v pořadí již 7. ročník.

V hledišti se sešli zástupci radnice, před-
stavitelé místních a okolních firem a spolu-
pracujících organizací a dále všichni občané, 
kteří chtěli svoji účastí podpořit činnost pe-
čovatelské služby v Hulíně. Mezi hosty letoš-
ního ročníku byly také europoslankyně Ing. 
Michaela Šojdrová, europoslankyně MUDr. 
Olga Sehnalová a radní Zlínského kraje pro 
oblast sociálních věcí paní Michaela Blahová.

Hulín je malé město, všichni se zde navzá-
jem známe, každý je něčí známý nebo pří-
buzný. To je také jeden z důvodů, proč se na 
novoroční benefici cítíme tak dobře. Letošní 
ročník proběhl opět v příjemné atmosféře. 
Slavnostním odpolednem nás provázela paní 

Kamila Poláková, tentokrát se k moderování 
úspěšně připojil také hlavní protagonista ve-
čera pan Roman Hoza ml. Vystoupení mla-
dých umělců bylo publikem nadšeně přijí-
máno, po závěrečném vystoupení sál doslova 
bouřil, posluchači tleskali ve stoje.

Ve stejném duchu probíhalo i zveřejnění vý-
sledků novoroční benefiční sbírky. Podařilo se 
vybrat rekordních 95.590 Kč. Tato částka bude 
přidána k investičním prostředkům organizace 
DECENT Hulín, p. o., a bude použita na nákup 
nového osobního automobilu pro potřeby nově 
vzniklé terénní odlehčovací služby.

Jménem svým, jménem všech pracovnic 
sociálních služeb a jménem uživatelů našich  

služeb chci poděkovat 
všem firmám, které  
s naší organizací uza-
vřely v rámci bene-
fičního koncertu da-
rovací smlouvu. Dále 
chci poděkovat všem 
anonymním dárcům, 
kteří vložili svůj pří-
spěvek do kasičky bě-
hem benefičního kon-
certu nebo si zakoupili 
vstupenku a tím pod-
pořili sociální služby  
v Hulíně. Obrovský dík 
patří vedení radnice  

za současnou i minulou podporu služeb zamě-
řených na občany, kteří potřebují naši pomoc,  
ať již z důvodu věku nebo zdravotního stavu.

Za slavnostní výzdobu společenského sálu 
a výbornou organizaci celého večera děkuje-
me řediteli MKC v Hulíně panu Bc. Zdeňku 
Štokmanovi a celému jeho pracovnímu týmu 
v čele s paní Jarmilou Zakravačovou. Nádher-
nou květinovou výzdobu sálu zajistila paní 
Jana Zimčíková, které chceme rovněž touto 
cestou poděkovat. 

A úplně na závěr. 
Z textu mých předchozích řádků je jasné, že 

k tomu, aby dobrá věc vznikla, stala se tradicí 
a přinášela dobré výsledky, je zapotřebí, aby 
se spojila řada lidí ochotných udělat spoustu 
věcí, které nemají ve své pracovní náplni ani v 
popisu svých povinností. A právě to je na tom  
to krásné a hodné obdivu, že člověk dokáže 
konat v zájmu dobra, pro dobro samotné. 

Jiřina Štěpánková
ředitelka DECENT Hulín, p. o.

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Benefiční koncert  
na podporu sociálních služeb  
DECENT Hulín, p. o.
Vánoční koncert  
Missa pastoralis
Nové výstavy  
v Hulíně a Záhlinicích



2

Hulíňan

Vánoční koncert MISSA PASTORALIS

Přestože již bylo po vánočních svátcích, v 
kostele sv. Václava se ve čtvrtek 27. prosince 
večer rozezněly opět koledy. Proběhl zde vá-
noční koncert MISSA PASTORALIS - pas-
týřská mše u příležitosti výročí 300 let od 
narození barokního skladatele Josefa Schrei-
era pocházejícího z Dřevohostic. Během mše 
vystoupily spojené pěvecké sbory, konkrétně 
Ženský pěvecký sbor Otrokovice, Chrámový 
sbor TIBI Zlín, Mužský pěvecký sbor Hlahol 
Mysločovice a Komorní orchestr učitelů ZUŠ 
Morava Zlín pod vedením dirigenta Marka 
Obdržálka. Úžasné sbory posílili tři sólisté 

Marie Fujeríková (soprán), Vlasta Skopal-Pro- 
cházková (alt) a Michal Mynář (baryton), 
mše byla proložena i recitací pana Jana Ka-
čera. Vánoční koncert si nenechalo ujít velké 
množství místních obyvatel, ale i hostů, kteří 
se svým počtem ani nevešli do kostelních lavic 
a stáli, kde jen to bylo možné. Během celého 
programu byla v kostele vystavena i Hulínská 
Madona, která dohlížela na hladký průběh 
akce a krásnou sváteční atmosféru. 

Poděkování patří také panu faráři za poskyt-
nutí skvělého zázemí pro sbory i organizační 
tým, spoluautorce paní Evě Milotové, jejíž vý-

stava betlémů byla v tento den hojně navštívená 
a byla k vidění v galerii Informačního centra  
až do konce ledna, všem účinkujícím a také 
všem návštěvníkům, kteří přišli a zasloužili se  
o dokonalou atmosféru čtvrtečního večera. 

Zpětná vazba byla téměř okamžitá a již  
po koncertě nám hodně hostů sdělilo své 
nadšení a spokojenost, za což jsme nesmírně 
rádi. Na dobrovolném vstupném se vybralo  
15 000 Kč, které byly předány panu faráři.

Text: redakce 
 Foto: Lidka Polišenská

Výsledky Tříkrálové sbírky v Hulíně,  
Chrášťanech, Záhlinicích a Pravčicích

INFORMAČNÍ CENTRUM HULÍN MUZEUM F. SKOPALÍKA ZÁHLINICE

Na Kroměřížsku probíhala celorepubliková TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 ve dnech 
od 2. do 13. ledna 2019. 

Konkrétně v Hulíně, Chrášťanech, Záhlinicích a Pravčicích bylo celkem vybráno 
132.175 Kč.

Letošní Tříkrálovou sbírku v Hulíně organizovala Charita Kroměříž za pomoci  
dobrovolníků – vedoucích skupinek a samotných koledníků.

redakce, informace poskytnuty Charitou Kroměříž



3

Hulíňan

Z RADNICE Městský znak schválen a zařazen  
do registru komunálních symbolů

Jedná se o historický znak města, který však byl používán v heraldicky nevhodné podobě (lépe řečeno v několika 
podobách) a nebyl zapsán v tomto registru.
Slovní popis (blason): 

Polcený štít. Pravé pole stříbrno-červeně dělené, nahoře černé ozubené kolo, dole šest (4, 2) stříbrných kuželů.  
V levém modrém poli tři dole spojené obilné klasy, krajní s listem.

redakce

ZKRÁCENÝ  
PŘEHLED USNESENÍ

PŘEHLED USNESENÍ  
z 4. schůze Rady města Hulína, která se konala dne 19. 12. 2018

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zve-
řejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
v platném znění.

1/4/RM/2018 
Podnájem části nebytových prostor v části 
budovy bez č. p. na pozemku parc. č. 2711  
v k. ú. Hulín
Rada města Hulína uděluje souhlas
s uzavřením smlouvy o podnájmu části ne-
bytových prostor části budovy bez č. p. na 
pozemku parc. č. 2711 v k. ú. Hulín o výmě-
ře cca 100 m2 nájemci Michalu Kozerenkovi,  
IČ: 68047096, dle přiložené žádosti pro pod-
nájemce Vladyslava Kozerenka IČ: 05279054, 
oba sídlem Žerotínova 3, 763 61 Napajedla, při 
dodržení povinností v souladu se smlouvou  
o nájmu nebytových prostor ze dne 07. 02. 2017. 

2/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu v domě č. p. 194 na ul. 
Třebízského v Hulíně, s paní XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019.

3/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělo-
cvičny
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/09782/2018  
na místnost sloužící jako tělocvična v budově  
č. p. 375 na ul. Dr. Stojana v Hulíně s XXX 
XXX, 768 24 Hulín na dobu určitou od 01. 01. 
2019 do 31. 12. 2019.

4/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělo-
cvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/07594/2018 s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, Kromě-
říž na místnost v budově č. p. 375 na ul. Dr. 
Stojana v Hulíně sloužící jako tělocvična na 
dobu určitou od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019.

5/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu nebytových prostor - tělo-
cvičny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o nájmu č. MÚH/0963282018 s paní 
XXX XXX, trvale bytem XXX XXX, Hulín na 
místnost v budově č. p. 375 na ul. Dr. Stojana 
v Hulíně sloužící jako tělocvična, za účelem 
kondičního cvičení na dobu od 01. 01. 2019 
do 31. 12. 2019.

6/4/RM/2018 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - strojní čištění komunikací
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 
služby - strojní čištění komunikací s firmou 

KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se 
sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín na rok 
2019 za cenu 1.044.956 Kč včetně DPH.

7/4/RM/2018 
Smlouva o správě sportovišť, koupaliště a uby-
tovny
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o správě sportovišť, koupaliště a uby-
tovny s firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o.,  
IČ: 27666441, se sídlem Kostelní 344, 768 24 
Hulín na rok 2019 za cenu 197.500 Kč a plat-
nou sazbu DPH měsíčně

8/4/RM/2018 
Smlouva o správě veřejných pohřebišť a smu-
teční síně
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o správě veřejných pohřebišť a smu-
teční síně s firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
IČ: 27666441, se sídlem Kostelní 344, 768 24 
Hulín na rok 2019 za cenu 57.200 Kč a plat-
nou sazbu DPH měsíčně.

9/4/RM/2018 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - ÚDRŽBA ZELENĚ
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provedení veřejně prospěšné služ-
by - ÚDRŽBA ZELENĚ s firmou KOMBYT 
SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se sídlem Kos-
telní 344, Hulín na dobu určitou od 01. 01. 
2019 do 31. 12. 2019.

10/4/RM/2018 
Smlouva o provedení veřejně prospěšné služ-
by - zabezpečení čistoty a pořádku
Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu o provedení veřejně prospěšné služ-
by - zabezpečení čistoty a pořádku s firmou 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441  
se sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín na rok 
2019 za cenu 1.319.868 Kč včetně DPH.

11/4/RM/2018 
Smlouva o dílo s J. D. Production, s. r. o.
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou J. D. Production, s. 
r. o., se sídlem Palackého nám. 293, 686 01 
Uherské Hradiště, IČ: 25592939, na dobu ur-
čitou od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019 za cenu 
162.000 Kč + DPH, tj. celkem 196.020 Kč.

12/4/RM/2018 
Plán činnosti jednání Komise pro oblast ži-
votního prostředí a vzhledu města na rok 
2019
Rada města Hulína bere na vědomí
plán činnosti Komise pro oblast životního 
prostředí a vzhledu města na rok 2019.

13/4/RM/2018 
Odpisový plán na rok 2019 - DECENT
Rada města Hulína schvaluje
odpisový plán s účinností od 01. 01. 2019 
DECENTU Hulín, příspěvkové organizaci,  
se sídlem Eduarda Světlíka 1197, 768 24 Hu-
lín, IČ: 47934344, dle přiloženého návrhu.

14/4/RM/2018 
Oznámení o uzavření jeslí
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky DECENTU Hulín, pří-
spěvkové organizace, se sídlem Hulín, Eduarda 
Světlíka 11978, okres Kroměříž, PSČ 768 24,  
o uzavření provozu jeslí v době od 27. 12. 
2018 do 31. 12. 2018.

15/4/RM/2018 
Oznámení o uzavření Mateřské školy
Rada města Hulína bere na vědomí
oznámení ředitelky MATEŘSKÉ ŠKOLY, ul. 
Eduarda Světlíka, Hulín, příspěvkové organi-
zace, se sídlem Hulín, Eduarda Světlíka 1197, 
okres Kroměříž, PSČ 768 24 Hulín, o uzavření 
mateřské školy ve dnech 27., 28. a 31.12. 2018.

16/4/RM/2018 
Smlouva o dílo na úklid okolí kontejnerů  
a černých skládek
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo uzavřenou se společností 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ: 27666441, se 
sídlem Kostelní 344, Hulín na dobu určitou 
od 01. 01. 2019 do 31. 12. 2019. 

17/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 6 na ul. Záhlinic-
ká č. p. 475, Hulín, s paní XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 01. 2019 do 31. 03. 2019.

18/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 5 na ul. Záhlinic-
ká č. p. 475, Hulín s manž. XXX XXX, trva-
le bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 01. 2019 do 31. 03. 2019.

19/4/RM/2018 
Smlouva o nájmu bytu
Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 4 na ul. Záhlinic-
ká č. p. 475, Hulín s paní XXX XXX, trvale 
bytem XXX XXX, Hulín na dobu určitou  
od 01. 01. 2019 do 31. 03. 2019.
Mgr. Roman Hoza v. r. - starosta města Hulína 
Ing. Jiří Schaffer v. r. - místostarosta města Hulína



4

Hulíňan

HULÍN KDYSI A DNES

Druhé letošní zastavení s porovnáním 
historie a současnosti dává nahlédnout na 
křižovatku ulic Třebízského a Žižkova s pohle-
dem na budovu dříve Kulturního klubu, dnes 
Městského kulturního centra. Staré původní 
domky v levé části byly postupem času zčásti 
nahrazeny novými a také nedávno založeným 

Růžovým parčíkem. Za povšimnutí stojí veřej-
ná studna s pumpou, která kupodivu tyto his-
torické změny přežila a je stále na svém místě.

Druhý pohled je na severní stranu náměs-
tí, konkrétně na dům s dnešní prodejnou Ve-
čerka a cukrárnou Polárka. Jejich předchůd-
ci na historické fotografii, jak si pamětníci 

jistě vzpomenou, byly Radiotelevizní služba 
(opravna) a Holičství a kadeřnictví s pro 
mnohé nezapomenutelným „klasickým“ holi-
čem p. Karlem Zdráhalem. 

Text a současné foto: Ing. Ivo Káňa,  
dobové fotografie: Libor Pecháček

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

AKADEMIE 3. VĚKU A3V v měsíci lednu

Neobyčejně příjemné dopoledne bylo při-
chystáno pro účastníky A3V dne 17. 1. 2019 
v MKC v Hulíně. Přednáška dirigenta, vyni-
kajícího hudebníka a dlouholetého ředitele 
Filharmonie Bohuslava Martinů ve Zlíně a také  
rodáka z Hulína Marka Obdržálka byla velmi 
poutavá a zaujala plný sál posluchačů.

Provázel nás svým dětstvím, kdy hudebně 
nadanému dítěti koupili rodiče klavír, tedy 
velké křídlo, po pěti letech výuky přibyly hou-
sle. Velmi hezky vzpomínal na své první uči-
tele, kteří jej naučili milovat hudbu. Hudební 
nadání a píle jej posouvaly na životní cestě 
stále dál a výš až na post ředitele významného 

hudebního celku, jakým je filharmo- 
nie. Hovořil o setkání s vynikajícími  
osobnostmi ve svém životě, o Mezi- 
národních dirigentských kurzech, 
pořádaných ve Zlíně, se skromností 
se zmiňoval o mnohaletých jedná-
ních s primátory města Zlína a svých  
žádostech na vybudování nového 
koncertního centra, což se podařilo 
a v současnosti zlínská filharmonie 
v novém prostředí sotva uspokojuje 
velký zájem veřejnosti o koncerty. 
Ve své profesi hudebníka i ředitele 
procestoval nejen Evropu, ale rád 

vzpomněl na velký zážitek ze zájezdu do USA.
Přednášku doplnil dvěma filmovými zá-

znamy z koncertů Filharmonie Bohuslava 
Martinů i slibem, že ještě někdy do Hulína na 
přednášku přijede.

Poděkování potleskem bylo spontánní 
a dlouhá řada byla těch, kteří jej ještě chtěli 
pozdravit a stisknout ruku významnému ro-
dákovi z našeho města Hulína.

Věra Gremlicová



5

Hulíňan

Duch pohádek neodmyslitelně patří k mě- 
síci únoru. Nejen pohádky samotné, ale také 
pohádkové postavy a bytosti mohou dětem 
předat mnohé. Rozvíjí u dětí fantazii, předá-
vají jim kouzelnou moc. Už odmalička nám 
maminky četly pohádku na dobrou noc.  
Z pohádek jsme se naučili, že dobro vítězí  
nad zlem, že láska je silnější než kouzla a bo-
hatství není vždy to nejdůležitější.

Do školky pohádka neodmyslitelně patří. 
Každý den se děti s jednou pohádkou setká-
vají – s tou, kterou slyší před odpočinkem. 
Někdy je pohádka průvodcem malé chvilky, 
jindy celým dnem. Pozve všechny, kdo jsou 
přítomni, do svého děje. Dává nám moc 
zvídat, vymýšlet, řešit a jednat bez obavy,  
že bude něco špatně. Vždyť pohádka je ten 
nejlepší prostředek, na kterém si děti vyzkou-
ší nejrůznější životní situace. A pokud se ko-
nec pohádky nepovede, jak jsme si přáli, další 
den můžeme vymyslet mnohem lepší řešení, 
nebo můžeme mít naopak velkou radost, jak 
naše pohádka dopadla. V pohádce ovšem 
děti nejsou vždy jen hlavní aktéři, ale také 
posluchači a diváci. Pokaždé, když paní uči-
telky hrají pohádky, rozzáří nejedné holčičce  
i chlapci očka a vykouzlí rošťácký úsměv.

Mateřinka pohádek je dopoledne plné krás-
ných příběhů, které si i letos připravily paní 
učitelky ze všech tříd. Za jedno dopoledne mají 

naši kamarádi možnost vidět čtyři divadelní 
představení plné dobrodružství a humoru. 

Jaký by to byl pohádkový únor bez ma-
sopustního veselí? Ani na ten nezapomíná-
me. Čeká nás výroba masek, karnevalových 
čepic a klobouků. Neodmyslitelný je také 
dopolední karneval v každé třídě, hodování, 
se kterým nám pomohou paní kuchařky. Při-
praví nám spoustu dobrot – koláčky, klobás-
ky, ovoce, zeleninu, čajíček a možná dokonce 
i dětské bublinky. Přece ani ve školce nemůže 
chybět přípitek, než začneme s velkým stolo-
váním. Tradiční je také průvod městem, který 
nejde přeslechnout. Náš školkový masopust-
ní průvod navštíví pana starostu na radnici, 
stejně jako každý rok. I mezi těmito pohád-
kovými dny však nezapomínáme na přípravu 
našich nejstarších předškoláků. Únor je měsí-
cem, kdy je čas rozmýšlet nad školní zralostí 
každého z předškoláků. Neodmyslitelným 
partnerem při přípravě předškoláků jsou pro 
nás jejich rodiče. Spolupracujeme také se zá-
kladní školou, družinou, základní uměleckou 
školou, střediskem 
volného času a také  
s knihovnou. Neza-
pomínáme ani na od- 
borníky jako pedi-
atry a psychology, 
speciální pedagogy  
i logopedy.

Každý z nás ví, že 
děti zrají nerovno-
měrně a úkolem nás 
i rodičů je rozvoj 
neuspěchat a zdravě 
podněcovat. Všichni 
společně mysleme  
na to, že období  
do šesti let je nejdů-
ležitějším milníkem 
v dalším rozvoji.

zapsala  
Petra Čubová,  

učitelka MŠ Hulín

INZERCE

MATEŘSKÁ ŠKOLA Pojď, pohádko, mezi nás

Pozvánka na příští Akademii 3. věku

INZERCE



6

Hulíňan

Mateřská škola Záhlinice

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Vánoční turnaj v kin-ballu

Předvánoční i vánoční období jsme příjem-
ně strávili a ukončili ho prohlídkou jesliček  
a kontrolou, jestli Tři králové opravdu dorazi-
li do Záhlinic. A byli tam, přijeli na velblou-
dech a nesli zlato, myrhu i kadidlo. My jsme 
jim k tomu zazpívali spolu s p. Havlíčkem  
„My tři králové“. Děkujeme p. Havlíčkovi,  
že nám ochotně otevřel kostel vždy, když jsme 
potřebovali. 

Brzy po Vánocích nás překvapil čerstvě 
napadaný sníh, který jsme využili k sezná-
mení s jeho vlastnostmi, ale také ke hrám  
a tvoření. Naše zahrada i blízké okolí nám ský-
tá hodně možností k zimním radovánkám.

V tomto období nezapomínáme ani na zví- 
řátka a ptáčky. Při vycházce jsme navštívi-
li ovečky a nakrmili je sušeným chlebem.  
Pro ptáčky jsme připravili velkou hostinu  

– z krmiva pro ptáčky a loje jsme vyrobili  
krmení pomocí formiček a vytvořili ovoc-
ný závěs na strom. Vše jsme pak rozvěsili  
na stromy   na školní zahradě. Také jsme na-
sypali zrníčka do krmítka.

Děti ptáčky rády pozorují a dovídají se  
o nich spoustu zajímavostí.

E. Doleželová a E. Nevařilová,  
učitelky MŠ Záhlinice

Hra KIN-BALL, která k nám přišla z Ka-
nady, je mezi žáky velmi oblíbená, a tak neby-
lo divu, že i letos se do předvánočního turnaje 
přihlásilo mnoho družstev. Smíšená družstva 
žáků druhého stupně mezi sebe letos přibrala 
zástupce pátého ročníku, kteří nic nedarovali 
svým starším spolužákům. Týmy se mezi se-
bou utkaly v několika kolech a nikomu ne-
chyběla bojovnost. 

Vítězem se nakonec stal tým Kláry Šimo- 
ňukové ze třídy 7. A – K. Mikulíková, R. Měrka,  
D. Kejnar, J. Caletka a K. Klímková. Druhé 
místo získal tým Tomáše Neradila ze tří-
dy 6. A – L. Vyvlečka, L. Kaňová, L. Kaláč-
ková a E. Koppová. Třetí místo obsadil tým 
Jiřiny Smutné také ze třídy 6. A – F. Foukal,  
J. Mlčoch, J. Foltýn, V. Hodonská, D. Vlček. 

Gratulujeme vítězům a všem děkujeme  
za projevení bojovného ducha, soudržnost a 
hru fair-play.

Martina Kovářová, učitelka ZŠ Hulín

Vánoční dílničky 4. A

Žáci ze 4. A si předvánoční čas zpříjem-
nili třídními dílničkami, které se konaly  
v době školního jarmarku. 13. prosince si děti 
se svými rodiči nejprve prohlédly výrobky 
žáků naší školy ve všech stáncích před školou, 
a potom si přišly do třídy vyrobit vánoční de-
korace a taky se trošku ohřát. 

Třídou se nesly tóny koled a děti se s elá-

nem pustily do tvoření. Výsledkem tohoto 
tvoření byly sněhové baňky a dýhový obrázek 
s andílkem. Rodiče byli tentokrát spíše jen 
pozorovateli, protože jejich děti byly šikovné 
a vše zvládaly s přehledem. 

Při odchodu měli všichni radost z dárků, 
které si odnášeli s sebou.

Podhorská Z., učitelka ZŠ Hulín



7

Hulíňan

Školní rok 2018/2019 z tělovýchovného 
pohledu začal náborem žáků do sportovních 
kroužků (florbal, pohybové hry) a atletickou 
soutěží „Atletický čtyřboj“. Tato soutěž pro-
bíhala pro kategorii starších ročníků (8. – 9. 
třída) a soutěžilo se v běhu na 60 m, 800 m 
či 1000 m, vrhu koulí nebo hodu míčkem  
a skoku do výšky resp. do dálky. Naši spor-
tovci předvedli maximální snahu, která byla 
oceněna skvělým třetím místem v kategorii 
chlapců. Dívkám se tolik nedařilo, obsadily 
šesté místo.

Jako každoročně poté následovala sou-
těž „Přespolní běh“, která se týkala katego-
rií mladších žáků a žákyň. Přespolní běh se 
pravidelně koná v Bystřici pod Hostýnem 
v areálu biatlonového klubu. Pro mladší 
žákyně byla skvěle nachystána trať na 1500 
metrů a pro chlapce na 2000 metrů. Závod 
vždy začíná hromadným startem a poté mla-
dí sportovci a sportovkyně běží dva okruhy 
v lesnatém terénu. V těžké konkurenci naši 
žáci skvěle obstáli. Děvčata získala pěkné 
šesté místo a chlapci vybojovali místo třetí  
a dostali se na „bednu“.

V měsíci říjnu 2018 se dívky ZŠ Hulín 
účastnily okresního kola v soutěži „Minifot-
bal dívek“. Soutěž se konala na umělém po-
vrchu v Kroměříži za účasti 7 týmů. Systém 
turnaje probíhal ve dvou skupinách s postu-
pem do semifinále a následně se konaly zá-
pasy o pořadí. 

Naše dívky postupně postoupily ze skupi-
ny, přičemž v semifinále se střetly s pozděj-
ším vítězem turnaje ZŠ Morkovice a prohrá-
ly těsně 0:1. V zápase o třetí místo nakonec 
vyhrály 1:0 a získaly skvělé 3. místo. Výsle-
dek je velmi pěkný a při troše štěstí navíc 
mohly pomýšlet i výše.

Následující den absolvovali turnaj také naši 
chlapci. Chlapci také postoupili ze skupiny  
a čekali je vítězové skupiny B z 3. ZŠ Hole-
šov. Dramatické utkání skončilo remízou 1:1 
a následovaly pokutové kopy. V těch ukázali 
pevnější nervy žáci z Hulína a pronikli do 
finále opět proti ZŠ Slovan. „Kroměřížáci“ 
potvrdili, že neměli v tomto turnaji žádnou 
konkurenci a opět nad námi vysoko zvítězi-
li. Přesto je druhé místo skvělým úspěchem  
a můžeme být na naše reprezentanty hrdí!

V počátku školního roku se opět rozjel 
projekt „Česko sportuje – Sazka Olympij-
ský víceboj“, který v rámci hodin tělocviku 
zábavnou formou (plnění jednoduchých 
sportovních disciplín) zlepšuje zdatnost, 
motivuje děti k všestrannému rozvoji po-
mocí Olympijských diplomů s analýzou 
pohybových předpokladů a doporučením 
vhodných sportů. 

Rovněž započal projekt „Sportuj ve ško-
le“, který je určen dětem 1. – 5. třídy základ-
ní školy a funguje v rámci pobytu ve školní 
družině. V hodinách jsou prováděny roz-
ličné sportovní aktivity formou her (fotbal, 
basketbal, volejbal, házená atd.), přičemž 
hodiny jsou vedeny kvalifikovaným učite-
lem tělocviku. 

V rámci oslav 60. výročí založení školy  
se dne 13. 11. 2018 konala beseda se světo- 
známým profesionálním triatletem Petrem  
Vabrouškem, který má za sebou ve své ka-
riéře více než 
1 500 závodů, 
od plaveckých, 
veslařských, bě- 
žeckých až po  
triatlony různých  
délek. 

Pan P.  Vab- 
roušek žákům 
předával své zá- 
žitky ze spor-
tovních klání, 
které byly dopl-
něny fotkami z 
rozličných kou- 
tů světa. 

V rámci be- 
sedy děti aktiv- 
ně kladly velmi  
zajímavé otázky,  
např. nejrychlej- 
ší a nejpomalej-
ší triatlon, oblí-
benou disciplí-
nu z triatlonu, 
r e g e n e r a c i , 
cenu a hmot-
nost kola apod.  
K obohacení 
programu rov- 
něž přispěla 
ukázka triatlono- 
vého speciálu 

(kola), plaveckého neoprenu, doplňků výži-
vy atd. Také byl dětem připraven zeměpisný 
kvíz. Vše bylo vedeno ve velmi příjemné at-
mosféře, přičemž v závěru byla provedena au-
togramiáda s bohatou účastí. Velmi děkujeme 
za obohacení oslav a za skvělé přání formou 
videosekvence.

Již několik let probíhá na naší škole pro-
jekt „Fair Play“, který má za úkol nastolit  
a sledovat dodržování zásad správného jed-
nání. Jde o projekt (program), který vede 
žáky k naplňování čestných úmyslů čestným 
chováním. 

V závěru roku 2018 jsme se nakonec 
účastnili „Halového fotbalu dívek“ v Bystři-
ci pod Hostýnem, „Přehazované“ a „Mini- 
volejbalu“ (obě I. stupeň), uspořáda-
li školní soutěže ve florbalu, pinballu  
(I. i II. stupeň společně) a popřáli dětem pří-
jemné vánoční svátky.

Svatopluk Štípek, učitel ZŠ Hulín

Připravujeme na únor:

•	 9. - 15. 2.  lyžařský výcvik žáků 7. roč.

•	 18. - 22.2. škola v přírodě – 3. B, C

•	 14.2. recitační soutěž žáků 1. st.

•	 zeměpisná a matematická olympiáda,  

olympiáda v anglickém jazyce

•	 20. 2.  soutěž ve šplhu

•	 25. 2. - 3. 3.  jarní prázdniny

•	 15. 3. společenský večírek

Tělovýchovné aktivity v období 1. pololetí školního roku 2018/2019

Informace  
pro rodiče budoucích prvňáčků

Pozvánka



8

Hulíňan

DRUŽINA Zasněžený leden

Jak melodicky, příjemně vkročilo celé 
město Hulín Novoročním benefičním kon-
certem do prvních lednových dnů – se stej-
nou něžností otevřela očka i školní družina. 

Koledy, které zněly všemi prostory školní 
družiny, vystřídaly písničky různého žánru, 
obtíží, jazyka. Jedno páteční odpoledne již 
tradičně náleželo pěvecké přehlídce ,,Druži-
nový slavíček‘‘. Porota i obecenstvo odměnily 
všechny zúčastněné potleskem. Na odvážné 
účinkující čekala sladká odměna. Vždyť kaž-
dý zpěvák vyhrál. Přísloví ,,Co Čech – to mu-
zikant‘‘ je vskutku pravdivé. 

Jakoby hlásky dětí probudily i andílky, kte-
ří z nebe začali sypat tolik vytoužené sněhové 
vločky. To se rázem ze zpěváků stali sportovci 
– bobisté, sáňkaři. Na celé sněhové království 
dohlíželi dětmi postavení sněhuláci.

V některých momentech zasněžený Hulín, 
sněhuláci, dětské koulovačky připomínaly 
Ladovu zimu. A že v dřívější době nechy-

běla při večerních 
černých hodinkách 
knížka? Třebaže vy- 
chováváme děti ve 
21. století, chceme 
občas tyto chvilky 
dětem připomenout,  
vytvořit. Paní kni- 
hovnice pravidelně 
připravují pro malé 
čtenáře besedy v kni- 
hovně. Rovněž po-
vídáním a četbou 
knih v odděleních 
ŠD rozvíjíme u dětí 
mluvené slovo a čte- 
nářskou gramotnost.

Za kolektiv  
vychovatelek  

Eva Formánková

SVČ HULÍN Sportovní radovánky na sněhu

Díky sněhové nadílce jsme mohli s dětmi prožít zimní radovánky. Teplé oblečení a vybavení na sníh bylo samozřejmostí. Počasí nám přálo, 
i sluníčko na nás vykouklo, a tak jsme prožili krásné sportovní odpoledne na sněhu.

Pracovníci SVČ Hulín

Vandráček v kulichu

V úvodu nového 
roku jsme uspořá-
dali již čtvrtý ročník 
dálkového pochodu 
„Vandráček v kuli-
chu“.

I přes mrazivé 
počasí se akce zú-
častnilo několik 
desítek vandráčků. 
Trasu i sazku všichni 
zdárně zdolali a do-
razili do cíle, kde je 
čekala teplá odměna 
v podobě čaje a špe-
káčku. Těšíme se na 
další vandrování.

Pracovníci  
SVČ Hulín



9

Hulíňan

Středisko volného času připravuje

INZERCE



10

Hulíňan

MĚSTSKÉ KULTURNÍ 
CENTRUM HULÍN Vánoční koncert DH Hulíňané

Vánoční koncert DH Hulíňané byl při-
praven opět sérií tří koncertů v pátek 21. 12.  
a v sobotu 22. 12. 2018 další dva ve vyzdobe-
ném sále MKC v Hulíně. Tyto koncerty se staly 
tradicí, velmi žádanou místními i přespolními 
zájemci a jsou vysoce společenskou záležitostí.

Letošní koncert byl ozdoben hosty, jimiž 
byli tubista Petr Salajka, zpěvačka Nikola Ne-
vřalová a Smíšený pěvecký sbor Smetana.

DH Hulíňané s kapelníkem Davidem Si-
merským, zpěváky Zuzanou Hradilovou, Ha-
nou Simerskou, Martinem Benediktem a Stani-
slavem Hanákem, pod taktovkou uměleckého 
vedoucího Petra Poláka ml. předvedli netra-
diční, náročný program, s dataprojekcí Jakuba 
Hradila a ozvučením Josefa Podsedníčka.

Zahájení „Serenádou“ Glenna Millera po-
kračovalo „traditionalem“, následoval „waltz“, 

Mozartův „Turecký pochod“ poté zjemnily 
„České vánoční koledy“ a hned byli poslu-
chači ohromeni skladbou „Kanárek“ se sólem 
na tubu Petra Salajky, v dalším programu si 
v písni „Zítra stromek zazáří“ zazpívala také 
Nikola Nevřalová jako host.

Grandiózní byl nástup Smíšeného pěvec-
kého sboru Smetana s bulharskou národní 
písní, francouzskou koledou, „Bílé Vánoce“ 
Irvinga Berlina v arr. V. Maňase ml. pohladily 
a „Rolničky“ ukončily první část koncertu.

„Východní tanec“ Bohuslava Sedláčka za-
hájil druhou část koncertu, „Šťastné Váno-
ce“Johna Lennona vánočně naladily, píseň 
„Přejdi Jordán“ se sólem Hany Simerské měla 
velký úspěch, starší generaci pohladila směs 
písní z repertoáru Simonová - Chladil. Sklad-
bu „ALL BY MYSELF“ v obdivuhodném 

sólu, za doprovodu sopránsaxofonu Petra Po-
láka ml., zazpívala Zuzana Hradilová. „Dět-
ská koleda“ zjemnila repertoár. Překvapující 
byla, stejně jako doprovod na kontrabas Ro-
mana Hozy st., píseň „MACKIE MESSER“, 
kterou si v dobových převlecích zazpívali 
Martin Benedikt a Stanislav Hanák. 

 Opětovným nástupem SPS Smetana kon-
cert vrcholil. Ve čtyřech skladbách vyniklo 
„Nabucco“ G. Verdiho, ve skladbě „ADESTE 
FIDELES“ podtrhlo krásu melodie sólo Zuzky 
Hradilové, a pak již koncert gradoval koleda-
mi, které si zazpíval sbor, stálí zpěváci kapely i 
moderátorka Jana Němcová, která kultivovaně 
provázela slovem celý koncert, potěšila i krás-
nou vánoční poezií a s díky popřála poslucha-
čům šťastné vykročení do roku 2019.

Věra Gremlicová

Dětský karneval

Městské kulturní centrum Hulín ve spo-
lupráci se Střediskem pro volný čas dětí  
a mládeže Hulín uspořádalo pro děti tradič-
ní DĚTSKÝ KARNEVAL, tentokrát s hos-
tem – dívčí skupinou LOLLIPOPZ. Děti na 

karnevale měly možnost zatancovat, zazpívat  
a zasoutěžit si. Během celého programu bylo 
pro děti také připraveno malování na obličej 
a tombola plná zajímavých cen. Děkujeme 
všem, kteří přišli v nejrůznějších maskách  

a převlecích. Budeme se těšit na další akce, 
které pro děti či rodiny s dětmi určitě plánu-
jeme uspořádat!

Text: redakce,  
foto: Petr Šamánek



11

Hulíňan

Nezaměnitelný JIŘÍ KOLBABA opět v Hulíně

Již potřetí do Hulína zavítal známý ces-
tovatel s nezaměnitelným hlasem a nadáním 
vtáhnout posluchače do děje tak, jako by si 
připadal, že konkrétní místa sám navštívil  
a procestoval.

Tuto atmosféru mohli diváci zažít v pon-
dělí 21. ledna na cestovatelské besedě s JIŘÍM 
KOLBABOU, tentokrát na téma PLANETA 
ZVÍŘAT – FOTOSAFARI. Všichni přítomní 
se dozvěděli nejen o nejrůznějších roztodiv-
ných druzích zvířat všude po světě, poznali 

něco i o zemích, kde žijí a také o tom, jak se 
zvířata fotí a co zajímavého tomu může před-
cházet či následovat. Svou besedu cestovatel 
zakončil soutěží o zajímavé ceny a také dal 
všem přítomným možnost se jej na cokoliv 
zeptat.

Věříme, že si všichni návštěvníci akci užili 
a již nyní přemýšlím o dalším zajímavém té-
matu, o kterém by JIŘÍ KOLBABA mohl příš-
tě vyprávět.

redakce

Orelský bálPLESOVÁ SEZONA

Opět druhá sobota v roce, opět v Hulíně 
a opět Orelský bál. Kdo přišel, určitě nepro-
hloupil, neboť jak hlásal plakát, na účastní-
ky čekala skvělá kapela, raut, svižná obsluha  
u krásného nového baru, tombola plná 
skvělých cen a samozřejmě tradiční scénka.  
Ta byla letos netradiční v tom, že protago-
nisty nebyli ostřílení Orlové, ale naše něžné 
polovičky, které se své role zhostily velice 
zodpovědně.

Za pořadatele děkuji všem, kdo se podíle-
li na přípravě, výzdobě, hladkém průběhu a 
štědrým sponzorům a dárcům za hodnotné 
dary do tomboly.

Václav Hána, starosta
Orel jednota Hulín

XII. ročník Reprezentačního plesu ZUŠ Hulín

V sobotu 19. ledna zaplnili sál 
MKC v Hulíně hosté již XII. ročníku 
plesu ZUŠ Hulín. Každoroční tradice 
zůstala i letos zachována a kdo přišel, 
určitě nelitoval. Po slavnostním pří-
pitku zazpívala současná studentka 
pěveckého oddělení Zuzana Hradilová 
a bývalý absolvent Tadeáš Hoza. Oba 
sklidili velký aplaus a uznání všech  
v sále. Velkým zpestřením bylo také 
taneční vystoupení ukázky standart-
ních tanců v podání Dominiky Naďové   
a Adama Poláška a latinsko - americ-
kých tanců v podání Štěpánky Dunajo-
vé a Filipa Chmele. Oba páry předvedly 
úžasnou podívanou. K tanci a poslechu 
hrála po celý večer domácí Hanácká 

dechová hudba Hulíňané, která vytvořila v sále 
skvělou náladu a atmosféru. Velkým zpestřením 
bylo také vystoupení Dixielandu, vytvořeného 
speciálně pro tento večer. Parket byl stále plný  
a zábava v plném proudu. Pro všechny byl při-
praven bohatý program, nechyběl výborný raut 
od paní Bránecké ani sladká „pokušení" z hu-
línské cukrárny Polárka. V tombole čekala na 
šťastné výherce spousta hodnotných cen, které 
se nám podařilo díky sponzorům zajistit. Výtě-
žek z tomboly bude využit na podporu našich 
školních aktivit. Všem moc děkujeme za pod-
poru. Z plesu odcházeli domů spokojení hosté,  
a to je největší odměnou pro všechny pořadatele.  
Příští rok se budeme těšit zase nashledanou!

Mgr. Kamila Poláková, ředitelka ZUŠ Hulín

Hasičský bál

V sobotu 26. 1. 2019 jsme opět uspořá-
dali tradiční Hasičský bál. V sále MKC bylo 
doslova "narváno" a přes dvě stě návštěvníků 
se skvěle bavilo. Chtěla bych touto cestou po-
děkovat všem, kteří se na přípravě podíleli,  
a také skvělé obsluze baru. Velké poděkování 
patří všem sponzorům, kteří věnovali ceny  
do bohaté tomboly, a kapele Tři na tři band, 
která hrála spokojeným tanečníkům. 

V letošním roce jsme i my podlehli mód-
ním trendům a zřídili jsme malý fotokoutek, 
kde se návštěvníci plesu mohli vyfotografo-
vat. Zkrátka byla to vydařená akce. Děkuji 
všem, kteří přišli a podpořili tím Sbor dobro-
volných hasičů Hulín.

Jarmila Zapletalová, starostka SDH Hulín



12

Hulíňan

Pozvánky na kulturní akce MKC Hulín

Hanáci z Hulína 
hledají pro své taneční zkoušky  

a vystoupení 
harmonikáře,  

příp. jiné hudebníky. 
Zkoušky probíhají v neděli  
od 18-20 hod v MKC Hulín.

 Další informace  
na tel. 721 507 071.



13

Hulíňan

Naše knihovna se opět proměnila na Knihovnu čar 
a kouzel v hulínských Bradavicích a děti z družiny ZŠ 
Hulín tak pronikly do tajného světa plného kouzel. 
Poté, co všichni statečně proběhli zeď na nástupišti  
9 ¾, jsme je seznámili s knihami o mladém čaroději 
jménem Harry Potter. S dětmi jsme si vysvětlili překlá-
dání cizojazyčných knih, řekli jsme si pár zajímavostí 
o celém příběhu a dostali se až na samotné školní po-
zemky Bradavic v novém 3D průvodci. Abychom zjis-
tili, jak jsou žáci pozorní, vyzkoušeli jsme si je ve čtecí 
hře, kde museli bedlivě poslouchat čtený příběh a na 
určitých místech doplnit chybějící slova. K našemu vel-
kému překvapení tato hra dětem nedělala žádné potíže. 
A co by to bylo za Bradavice bez Moudrého klobouku a 
zařazování do kolejí. Svému zařazení se kromě dětí nevyhnula ani paní vychovatelka. Na závěr jsme si protáhli 
ztuhlá těla při krátké filmové rozcvičce. Doufáme, že se dětem naše kouzelná knihovnická lekce líbila a budeme 
se na ně těšit v dětském oddělení.

Text a foto: redakce

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  
V HULÍNĚ Francie, jak ji zná málokdo

Na první akci knihovny v novém roce 
2019 jsme se v úterý 15. ledna sešli v přednáš-
kové místnosti na cestovatelské besedě pana 
Jaroslava Jaroše, který přijel přednášet o své 
třítýdenní cestě po Francii. Všichni už jsme 
viděli, alespoň na obrázku, slavnou Eiffelovu 
věž, katedrálu Notre Dame, muzeum Louvre 
nebo Versailles. Ovšem nejslavnější památky 
jsme s panem Jarošem objeli obloukem a vy-

dali se do méně známých zákoutí Francie. 
Na začátku přednášky nás pan cestova-

tel zavedl asi na nejsmutnější místo v celé 
Francii, a to na pláže v Normandii, na kte-
rých proběhla slavná operace Overlord, tedy 
vyloďování spojenců za 2. světové války. Po 
chmurném začátku jsme ale začali obdivovat 
krásy Francie v podobě gotických svatostán-
ků, hradů, usedlostí či dobových historických 

uliček, a to od Normandie, Rouen, Remeše, 
Bretaně, Lurd až po Monte Carlo. Překvapila 
nás velká účast, do přednáškového sálu dora-
zilo okolo 35 lidí. 

Na konci se rozproudila diskuze nad nej-
různějšími dotazy z publika a po jejich zod-
povězení jsme odcházeli obohaceni o další 
krásný cestovatelský zážitek.

Text a foto: redakce

Kouzelná knihovnická lekce

Zveme vás do knihovny



14

Hulíňan

Do knihovny za poznáním i za zdravím

Pivní pozvánka do záhlinického pivovoaru

Vážení příznivci piva a rockové muziky, 
rádi bychom vás pozvali na již třetí roč-

ník festivalu Slavnosti piva pod komínem.  
V loňském roce jsme slavili společně s Do-
minátorem dvacet let od „zlatého“ Nagana  
a druhý den se nesl v duchu filmu Postřižiny.  
Letos jsme pro vás připravili návrat do minulosti. 

Zlatá rocková doba 80. let a hudební sou-
těže Triangel se v sobotu 18. 5. vrátí do pi-
vovaru v Záhlinicích. Máte možnost se těšit 
na kapely Turbo, Metalinda, Kern, Limetal 
a také zlatého slavíka z roku 1985 Petera 
Nagyho s kapelou Indigo. Tak doufáme, že si 
vzpomenete, kam jste odložili svoje „džísky“  
a jak vám to slušelo před třiceti lety. Doufáme,  

že si dámy obnoví také svůj dobový šatník 
a nezbytnou trvalou na hlavě! Sobotní pro-
gram zakončí také několikanásobní slavíci  
ze Slovenska a dobří „chalani“ z kapely  
Desmod.

Ale náš program začíná už v pátek 17. 5.,  
to přijedou zahrát do krásného prostředí 
Záhlinického pivovaru kromě jiných, také 
kapely Walda Gang, Alkehol a Traktor, který 
se stává pomalu, ale jistě naší domácí, festiva-
lovou kapelou!

Máme pro vás při- 
pravenu spoustu pře- 
kvapení a dalších dopro-
vodných akcí v areálu  

pivovaru. Na čepu kromě domácího záhlinic-
kého piva budou také pivovar Zubr, Bernard, 
Maxmilian, Budvar, Holba, Svijany a nově 
také Radegast a Plzeňský prazdroj.

 Moc si vážíme vaší podpory a už se moc 
těšíme na setkání s vámi 17. – 18. 5. v Záhli-
nickém pivovaru.

 Za pořadatele ZAKI Promotion, s. r. o.  
Lumír Zakravač



15

Hulíňan

Víkend 10. - 11. 11. 2018 ve Dvoře Králové 
nad Labem patřil mažoretkám. Probíhal zde 
Národní twirlingový pohár třídy C a B. Nás 
zde reprezentovala dvě děvčata - Veronika 
Hodonská a Ivana Zrníková. Obě soutěžily  
v disciplínách Rytmické taneční sólo a Sólo 
1 hůlka na povinnou hudbu. Přestože byla 
velká konkurence, našim děvčatům se dařilo. 

V Rytmickém tanečním sóle získala Ve-
ronika Hodonská 1. místo a zlatou medaili  
a Ivana Zrníková obsadila 13. místo. V disci-
plíně Sólo 1 hůlka na povinnou hudbu získala 
Ivana Zrníková 3. místo, bronzovou medaili 
a Veronika Hodonská obsadila 5. místo. Obě 
dvě soutěžící získaly v obou disciplínách po-
stupy na Mistrovství České republiky třídy A 
a B do Nymburka.

Další soutěž se uskutečnila v sobotu 8. 12. 
2018 v Kolíně - Kolínský pohár v twirlingu. 
Naše mažoretky reprezentovala opět 2 děvča-
ta, Veronika Hodonská a Ivana Zrníková, 
soutěžily v disciplínách Povinná hudba 1 hůl-
ka a Rytmické taneční sólo.

Veronika Hodonská získala v obou disci-
plínách 1. místa a zlaté medaile.

Ivana Zrníková ve své věkové kategorii 
získala v disciplíně 1 hůlka 2. místo a stříbr-
nou medaili a v Rytmickém tanečním sóle  
3. místo a bronzovou medaili. 

Děvčata, gratulujeme a děkujeme za per-
fektní reprezentaci našeho souboru.

Alena Rafajová, trenérka

SPORT Čtvrt století hulínské gymnastiky

Historie Gymnastického Klubu Hulín 
(GK) se začala psát již dva roky před založe-
ním GK vznikem oddílu sportovní gymnas-
tiky pod Spartakem Hulín. V prosinci 1993 
se trenéři rozhodli osamostatnit se a založili 
nový samostatný subjekt pod názvem Gym-
nastický Klub Hulín ZŠ. Aktuální název je 
Gymnastický Klub Hulín.

Prvními členy bylo 5 trenérů a 24 dětí. 
Začínalo se ve skromných podmínkách, kdy 
nám chybělo i základní vybavení, především 
bradla, která byla následně zakoupena jako 
první. 

Každé výročí je i důvodem k bilancování, 
co se nám povedlo a co na nás ještě čeká. Při 
tom se neobejdeme bez statistiky, tak alespoň 
ty základní informace. 

Hulínskou gymnastikou prošlo již více jak 
400 dětí, 49 trenérů a pomáhajících rodičů. 
Do trénování se zapojilo také 16 trenérek, kte-
ré prošly gymnastikou jako děti. Škoda, že se 
mnohé odstěhovaly mimo Hulín nebo třeba 
ještě studují VŠ a netrénují. Za 25 let se naše 
holky zúčastnily 201 závodů. A minimálně 
jednoho závodu se zúčastnilo 161 dětí. Nejú-
spěšnější závodnice startovala na 62 závodech. 
Bylo období, kdy závody moc spolků nepořá-
dalo, případně byly pro nás moc těžké. Proto 
jsme se v roce 2002 zúčastnili jen 2 závodů.  
A naopak v roce 2011 to bylo 16 závodů. Ak-
tuálně se ročně účastníme cca 10 závodů. 

Co se nám za 25 let činnosti podařilo? 
Především vychovat mnoho dětí s láskou  
ke sportu a nejen ke sportovní gymnastice. 

Mnoho gymnastek po ukončení své gym-
nastické kariéry přešlo k volejbalu. Některé 
stále sportují na vysoké ligové úrovni. Moc 
nás těší účast 3 z nich na Olympiádě dětí  
a mládeže (ODM), kde reprezentovaly Zlínský 
kraj ve volejbale. Stejně tak další 2 byly vybrá-
ny do družstva Zl. kraje v judu. Jedna z nich 
svou kategorii vyhrála. Další slečna přešla na 
jinou gymnastikou disciplínu - Teamgym.  
V něm se s celým družstvem stala mistryní 
ČR. A také s družstvem vybojovala 3. místo 
v Evropském poháru. Jiná využila svou gym-

nastickou průpravu ve společenském tan-
ci, kde byla také velmi úspěšná. Nejvíce nás 
všechny v klubu těší, že se v konkurenci všech 
gymnastek v našem kraji dostala do družstva 
pro Olympiádu dětí a mládeže v roce 2011  
i naše hulínská závodnice. Navíc se probo-
jovala z gymnastického víceboje až do fi-
nále. Zatím jako jediná reprezentovala GK  
na Olympiádě ve sportovní gymnastice.  
Ale všechny současné gymnastky mají šanci 
se Olympiády ještě zúčastnit. I když gymnas-
tika nebývá v programu každé ODM. 

V současné době zájem o gymnastiku na-
růstá až nad naše kapacitní možnosti. Nyní 
máme jedno družstvo přípravky a dvě velká 
družstva, kde se holky připravují na závo-
dy. Od podzimu máme ještě jedno speciální 
družstvo - cvičení rodičů s dětmi od cca 2 let 
do 5 let. 

GK se nyní daří, i když se potýkáme s pro-
blémy. Například nám stále chybí trenéři. Je 
nutné připomenout, že již dva trenéry ocenil 
Zlínský kraj za jejich dlouholetou činnost  
s mládeží. Proti konkurenci máme málo tré-
ninků. Konkurence má i 10 hodin týdně, za-
tímco my 4 hodiny. Ne, že bychom nechtěli 
trénovat více. Problém je ve vytíženosti hu-
línských sportovišť. Více prostoru v tělocvič-
ně nedostaneme. I prostorově je tělocvična 
pro současných téměř 40 dětí malá. Také po-
řádáme 4 závody ročně a s nimi je to podob-
né. Moc nám chybí prostory pro diváky. 

Abych přeci jen zakončil hodnocení 25 let  
gymnastiky pozitivně. GK byl iniciátorem 
projektu seriálu více závodů pod názvem Mo-
ravský pohár, který pořádáme ve spolupráci  
s Českým svazem gymnastických sportů, kte-
rý také sídlí v Hulíně. O závody je obrovský 
zájem a na oba závody, které v seriálu MP 
Hulín pořádá, jezdí velké počty děti z celé 
ČR ale i Slovenska. Tím jsou Hulínské závody 
současně závody mezinárodními. Loni na Ve-
likonočním závodu startovalo 160 závodnic  
a jsou tak jedny z největších v ČR. 

V minulém roce naše závodnice i přes 
malý počet tréninků vybojovaly 10 medailí, 

z toho 4 zlaté. Dětem moc blahopřeji. Nyní 
máme mnoho šikovných děti a další se jistě 
přidají i v letošním roce při zářijovém nábo-
ru. Nejúspěšnější naše závodnice vybojovala 
ze svých 46 startů na závodech úctyhodných 
22 medailí. Tedy téměř na každém druhém 
závodu, kterého se zúčastnila, vybojovala 
medaili.

Poděkování patří i našim partnerům, kteří 
nás svou pomocí posouvají stále dále. Loni to 
byla např. pomoc při zajištění dvou nafuko-
vacích žíněnek - airtracku. Jsou to především 
ZŠ Hulín, město Hulín, MŠMT, Zlínský kraj, 
nadace senátora Ivo Valenty, TOS Hulín, a. s., 
Chropyňská strojírna, a. s., Nestlé Česko, s. r. o.,  
závod Sfinx Holešov, ČSGS, ČUS, NWT, a. s.,  
a mnoho dalších. 

Poděkování náleží i všem bezvadným ro-
dičům, kteří své děti podporují ve sportovní 
gymnastice, která je základem pro mnoho 
dalších sportů. 

A samozřejmě nemohu zapomenout po-
děkovat všem trenérům, kteří na úkor svého 
volného času a své rodiny předávali a pře-
dávají vědomosti a dovednosti stále novým 
dětem. 

Všem současným i budoucím gym-
nastkám přeji mnoho úspěchů. 

Předseda GK

Mažoretky Kontrasty Hulín úspěšně zakončily rok  2018

INZERCE

INZERCE



16

Hulíňan

INZERCE

Hulmenská desítka

V sobotu 19. ledna 2019 se uskutečnil již 14. ročník Hulmenské desítky. Příjemné mrazivé 
počasí neodradilo desítky závodníků, kteří změřili své síly na trase 10 km. 

Loňské vítězství obhájil Tomáš Navrátil (AK Kroměříž) s časem 33:46 minut, mezi ženami 
byla nejrychlejší Martina Novotná (AK Kroměříž), která si časem 39:04 minut vytvořila nový 
osobní rekord.

Mezi nejlepší z domácího klubu ASPOT Hulín patřil Petr Veselský s časem 36:47, který 
obsadil osmé místo v hlavní kategorii.

Výsledky dle jednotlivých kategorií:

Ženy do 35 let
1. 22 Martina Novotná 1988 AK Kroměříž 39:04
2. 87 Iva Kavánková 1997 Skob Zlín 45:28
3. 32 Veronika Brázdová 1990 Valachbajk team 46:11

Veteránky 36 let a více

1. 8 Simona Grulichová 1972 Přerov 46:17

2. 12 Marie Hynštová 1957 AK Drnovice 48:21

3. 39 Marcela Menšíková 1972 ASPOT Hulín 49:46

Muži do 39 let
1. 25 Tomáš Navrátil 1988 AK Kroměříž 33:46
2. 91 Radoslav Šíbl 1980 Ekodrill Zlín 34:05
3. 13 Tomáš Steiner 1986 AK Drnovice 34:21

Veteráni 40-49 let
1. 20 Josef Sedláček 1970 AK Kroměříž 36:18
2. 15 Tomáš Neradil 1974 ASPOT Hulín 37:37
3. 84 František Dosoudil 1970 37:40

Veteráni 50-59 let
1. 6 Bronislav Matouch 1965 JISVA Zlín 37:29

2. 16 Roman Baláž 1965 Baláž Extreme-Team 
Frenštát, P.R. 39:39

3. 47 Ivo Krátký 1968 42:45

Veteráni 60 let a starší
1. 1 Miroslav Švihel 1958 B.S. Slopné 41:09
2. 21 Ondřej Němec 1957 AK Kroměříž 43:33
3. 52 Pavel Dorušek 1954 Klenoty Slavičín 43:54

Více na www. aspothulin.cz                                                                                                                                                             Text: redakce, foto: archiv



17

Hulíňan

ZAJÍMAVOSTI  
+ DOPISY ČTENÁŘŮ

Stačí začít u sebe

Už dlouhou dobu se mluví o tom, že třídění odpadu planetu ne-
spasí. Z komunálního odpadu se v současné době podaří vytřídit 
pouze 15 % a u plastů je to 30 % v průměru, což nejsou moc velká čísla  
v porovnání s přeplněnými kontejnery. 

Tím nechci říct, že třídění odpadu nemá smysl, to rozhodně má, 
ale daleko efektivnější je nevytvářet tolik odpadu. Naše město se už 
dlouhou dobu potýká s nepořádkem kolem recyklačních kontejne-
rů a bohužel jsou mezi námi i ti, kteří, i když vidí, že v popelnici není 
místo, se neostýchají svůj odpad nechat vedle popelnice, protože 
však co, oni se nepořádku zbavili, a to, že při nepřízni počasí se pak  
po celém městě povalují jejich odpadky, jim nevadí, protože to už 
nevidí. 

Jsem toho názoru, že recyklace se za posledních několik let do-
stala do širokého povědomí lidí, což je určitě dobře, ale už nestačí, 
aby se tento odpad vyvážel pouze jedenkrát týdně. Sama jsem ale 
nikdy v podobných podnicích, co mají vývoz odpadu na starost, 
nepracovala a nevím, co vše tato práce obnáší, a proto jsem se roz-
hodla začít u sebe, než si pořád stěžovat, že nemám kam vyhodit 
své odpadky. 

Hodně odpadové hmoty člověk nakoupí už v obchodě, pomalu 
vše je zabalené v plastových vaničkách, obalech a v podobných ne-
potřebných materiálech. Zde ovšem toho moc nezmůžeme a bude-
me muset počkat na změnu seshora. 

Ale to, jak prostředí, ve kterém žijeme, vypadá, ovlivnit můžeme, 
a proto bychom se měli snažit i třeba tím, že sešlápneme PET láhve, 
aby se toho do kontejneru vešlo víc, a když už v něm není místo, 
nenechávat svůj odpad na volném prostranství, ale radši počkat,  
až místo bude, nebo třeba po cestě do práce zkusit jiné místo  
s recyklací.

E. Koukalová

VÍTE, ŽE...

Víte, že…

•	 sedmdesát procent obyvatel české po-
pulace žije ve městech?

•	 hrdličky zahradní jsou schopny hnízdit  
i v mírné zimě, jako je tato?

•	 zavlečený africký virus Usutu v Česku 
likviduje populace kosa černého a sov  
a je přenosný i na člověka?

•	 v kroměřížském okrese trvale žijí nej-
méně tři páry vydry říční?

•	 na Vsetínsku byla díky fotopastím  
po desítkách let opět zjištěna vyhynulá 
kočka divoká?

•	 zimující havran polní se u nás stává rok  
od roku vzácnějším ptákem?

•	 ve štěrkových náplavech řeky Moravy je 
možno nalézt potopené kmeny stromů 
staré několik tisíc let?

•	 v ČR kromě známého jmelí můžeme na-
lézt ochmet, který roste pouze na dubech,  
má žluté plody a opadává mu na zimu 
listí?

•	 na loukách u Záhlinic letos zimuje ka-
lous pustovka, jediná naše sova, která si 
staví hnízdo?

•	 upřímnost se může někdy stát neomale-
ností?

S úctou Váš Pavel K. Šálek
Český svaz ochránců přírody  

ZO VIA Hulín

Unie Roska – pomoc osobám  
s roztroušenou sklerózou

Unie Roska je pacientský pobočný spolek z Kroměříže (nezisková organizace) zaměřený  
na pomoc nemocným s roztroušenou sklerózou mozkomíšní a osobám jim blízkým. Unie 
Roska se letos znovu přidává k celostátní akci pořádané NF Impuls MaRS (Maratón s roz-
troušenou sklerózou). Jedná se o 8. ročník akce, do které se zapojilo loni přes 37 měst z ČR  
a zahraničí. Akce je veřejná, vstup volný.

Pozvánka



18

Hulíňan

VZPOMÍNKA

Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. 

Očima drahýma se již nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš.

Dne 18. ledna 2019 jsme vzpomněli  
1. smutné výročí úmrtí 

pana 

MIROSLAVA SEDLÁČKA.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka Vlasta, dcera a syn s rodinami.

Omlouváme se tímto celé rodině pana Sedláčka. Vzpomínka 
měla být uvedena již v lednovém čísle, omylem však nebyla zařaze-
na, proto jsme ji zařadili až nyní. Děkujeme.

redakce

Dne 19. února 2019  
vzpomeneme 8. výročí úmrtí

paní 

LUDMILY BARTÁKOVÉ 
z Hulína.

S láskou vzpomínají  
dcery a syn s rodinami.

Smrt není konec všeho! 
Je začátek nové bolesti!

Dne 21. 2. 2019  
by oslavila 60. narozeniny 

paní 

DANA DVOŘÁKOVÁ.
S láskou stále vzpomínají  

maminka, manžel a dcera s rodinou.

Dne 25. února 2019  
by se dožil 65 let 

pan 

JOSEF GERYCH 
z Hulína.

S láskou stále vzpomíná  
manželka Hana, dcera Jitka s rodinou  

a syn Jan.

Dne 11. února 2019  
vzpomeneme 5. výročí úmrtí  

naší maminky, babičky a prababičky,
paní 

MARIE HALABALOVÉ.
S láskou vzpomínají  

dcery a syn s rodinami. 
Kdo jste ji znali a měli rádi,  

vzpomeňte s námi.

Čas ubíhá a nevrací…
Dne 31. ledna 2019 uplynulo  

14 smutných let, kdy nás opustil

pan FRANTIŠEK KRŠKA.
Na jeho dobré a laskavé srdce  

stále vzpomíná manželka Jana,  
dcera Ivana a syn Igor s rodinami.

Děkujeme všem kamarádům a známým, 
kteří vzpomínají s námi. 

Dne 3. ledna 2019  
jsme si připomněli 7. výročí úmrtí 

paní 

JANY PRAVDOVÉ 
z Hulína.

S láskou vzpomínají  
synové Josef a Marek,  

sestry a bratr s rodinami.

Dne 30. ledna 2019  
jsme si připomněli 10. výročí úmrtí 

paní 

RUDOLFÍNY ROZEHNALOVÉ.
S láskou vzpomíná dcera Marie  

a syn Jaroslav s rodinami.

Je to již dlouhých 35 let, kdy nás 4. 1. 1984 
po krátké, ale nevyléčitelné nemoci opustil 

náš nejbližší manžel, tatínek, dědeček, 
bratr, kamarád, pan 

DRAHOMÍR SKALIČKA z Hulína.
Stále vzpomíná a nezapomene manželka,  

dcera s rodinou a sestra s rodinou. 
Děkujeme také všem kamarádům, přátelům 
a známým, kteří vzpomněli společně s námi.

Dne 3. února 2019  
si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

paní 
MARIE STROUHALOVÉ.

Vzpomíná manžel Zdeněk  
a dcery Zdena a Eva s rodinami.

Dne 30. ledna uplynou 3 roky, 
kdy nás navždy opustila 

paní 

MILOSLAVA STRATILOVÁ
S úctou a láskou vzpomínají  

manžel, syn a dcera s rodinami.



19

Hulíňan

•	 Vyzkoušejte	 metodu	 MESOTERAPIE		
-	 viditelné	 omlazení	 a	 zpevnění	 pleti.		
Nyní	za	zaváděcí	ceny.	Kosmetika	Martina	
Schafferová.	Tel.:	777	709	721.

•	 Koupím	vzduchovku,	šroťák,	lis	na	ovoce,	
míchačku,	 cirkulárku,	 demižony.	 Zároveň	
prodám	vlašské	 ořechy.	Vyloupané	 i	 celé.	
Tel:	605	509	730.

•	 Koupím	šrotovník	a	lis	na	ovoce.		
Tel.:	704	325	847.

• Ing. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. Pro-
vádí veškeré zeměměřičské práce v ob- 
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221 815.

• Léčitelství a bylinkářství. Tel.: 606 051 026.  
Výklady z křišťálové koule a z karet,  
léčitelství a bylinkářství, poradenství. 
Tel.: 606 051 026.	www.lecitelstvi-zdravi.cz.

•	 Oprava	 praček,	 myček,	 sušiček	 a	 sporá-
ků.	 ELEKTROSERVIS	 Marek	 Dolák.		
Tel.:	737	366	124.	PO	-	PÁ	8:00	až	16:00	hod.		
www.servis-dolak.g6.cz.

•	Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů  
venkovních i vnitřních, markýz. Volejte 
Rybenský Hulín. Tel.: 604 301 146.

• Čalounictví ve vašem městě	-	přečalounění		
křesel,	 sedacích	 souprav	 a	 veškerého	 ná-
bytku.	Tel.:	702	844	603.

•	 PEDIKÚRA	–	ALÁNOVÁ	LENKA.		
SOH	Nábřeží	1314.	Tel.:	605	924	626.

•	 Intenzivní	 kurz	 němčiny	 pro	 začátečníky		
a	mírně	pokročilé.	Doučování	 žáků	a	 stu-
dentů.	Tel.:	723	254	659.	

•	 Masáže	Romana	Zonová,	Dům	zdraví	u	Al-
berta,	po	-	pá:	8.30	-	17.30,	tel.	731	381	691.

•	 Broušení	bruslí	v	prodejně	Svět	kol	a	elek-
trokol,	Záhlinická	485,	Hulín.

•	 Servis	 jízdních	kol	a	elektrokol	v	prodejně	
Svět	kol	a	elektrokol,	Záhlinická	485,	Hulín.

•	 Koupím	garáž	v	Hulíně	-	cukrovar,	Družba.		
Tel.:	776	038	953.

•	 Hledám	 ke	 koupi	 rodinný	 dům	 se	 zahra-
dou,	opravy	mi	nevadí,	nabídněte	prosím.		
Tel.:	737	753	900

•	 Koupím	byt,	RK	nevolejte.		
Tel.:	739	715	261

•	 Staré	 pivní	 lahve	 s	 litými	 nápisy,	 starší		
pivní	 sklenice,	 tácky,	 ohříváčky,	 reklamní		
cedule,	 dokumenty	 a	 fotky	 z	 pivovarů		
a	 hospod,	 a	 také	 předválečné	 pohlednice	
koupím	do	sbírky.	Tel.	734	282	081

•	 Prodám	zrekonstruovaný	byt	3+1	a	koupím	
byt	2+1	v	Hulíně.	Tel.:	721	773	658

•	 Prodám	 jablka	 bez	 jakéhokoli	 ošetřování.	
Odběr	v	Hulíně,	po	15	hodině.	

	 Cena	za	1	kg	10,-	Kč.	Tel.:	739	009	813.
•	 Pronajmu	 cihlový	 byt	 1+1	 v	 Hulíně.		
Byt	 se	nachází	v	prvním	patře,	 je	po	čás-
tečné	 rekonstrukci	 a	 má	 vlastní	 topení.		
Bližší	info:	602	847	787.

•	 Nový	SECOND	HAND,	 pánské,	 dámské,	
dětské	oblečení,	boty	a	kabelky.	Všední	den	
8:30-15:30,	sobota	a	neděle	dle	tel.	dohody.	
Tel.:	736	134	105,	nám.	Míru	114.

•	 Přijmeme	 švadlenu	 na	 plný	 úvazek.		
Pracoviště	Hulín.	Tel.:	725	418	727.

•	 Hledám	pronájem	nebo	koupím	garáž	v	Hu-	
líně.	Cukrovar,	Družba.	Tel.:	776	038	953.

•	 Hledám	jakoukoli	zmínku	o	sestrách	Bože-
ně	a	Bohumile	Danitových	z	Hulína	 (roč-
ník	cca	1910).	Tel.:	605	330	142.

•	 Nabízím	konverzační	hodiny,	přípravy	na	me-	
zinárodní	 zkoušky	 jako	Zertifikat	Deutsch,	
dále	připravím	na	státní	maturitu,	reparáty	-	
gramatika,	konverzace,	poslechová	cvičení.	
Zajistím	kvalitní	materiály.	Dlouholeté	zku-
šenosti	s	výukou.	Tel.:	736	102	473.

•	Prodám:	 křeslo	 r.	 1970,	 stojací	 lampu		
r.	1955-60,	stolek	pod	televizi	r.	1957,	elek-
trický	skříňový	šicí	stroj	r.	1960,	elektrický	
psací	 stroj	 r.	 1995,	 tranzistor.	 rádio	malé,	
hrazdičku	 pro	 batole	 r.	 2012,	 elektrickou	
troubu	–	pro	sběratele.	Tel.:	731	441	703.

•	 Pronajmu	řadovou	garáž	v	Hulíně	u	cukrova-
ru.	Plocha	cca	20	m2,	světlo,	zásuvka	220	V.		
Cena	1000	Kč	měsíčně.	

	 E-mail:	cernymikes@volny.cz.
•	 Koupím	 ihned	 byt,	 i	 v	 původním	 stavu.		
Volejte	tel.:	703	128	423.

•	 Sháníme	domek	se	zahradou,	platba	v	hoto-
vosti.	Děkuji.	Tel.:	604	517	862.

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Adresa redakce: Informační centrum, náměstí Míru 123, 768 24 Hulín 

Telefon redakce IC: 735 708 266, telefon redaktor: 604 293 081, e-mail: hulinan@hulin.cz
Odpovědný redaktor: Zdeněk Štokman, redakce: Jarmila Zakravačová, Erika Koukalová

 Tisk: PRCEK & SPOL., s. r. o., Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená, 
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 6. 2. 2019

OPUSTILI NÁS

Václav Dolníček 1945
Vladimír Kusý 1935
Drahomíra Hlaváčová 1923
Jolana Zedníčková 1946

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Dne 9. 2. 2019  
by se dožil 91 let můj manžel,  

náš tatínek, dědeček a pradědeček

pan FRANTIŠEK ŠTURZA.
Dne 6. 1. 2019 jsme vzpomněli  

5. smutné výročí, kdy nás navždy opustil.
Stále s láskou vzpomíná manželka,  

dcera a syn s rodinou.
Kdo jste ho znali a měli rádi,   

vzpomeňte s námi.

V měsíci lednu jsme vzpomněli  
5. smutné výročí, kdy nás navždy opustila 

naše drahá maminka, babička,  
sestra, teta, kamarádka

paní OLGA ZAPLETALOVÁ 
z Hulína.

V letošním roce uplyne 50 let  
od úmrtí našeho tatínka, dědečka, 

pana JANA ZAPLETALA. 
S láskou stále vzpomínají  
dcera a syn s rodinami.

Všichni, kdo jste je znali a měli rádi,  
vzpomeňte prosím s námi.

INZERCE



20

Hulíňan


